
  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09.08.2024                                             № 130 

с. Калиновское 

 

 

О подготовке и проведении на территории Калиновского сельского 

поселения мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Свердловской 

области и Международному дню пожилых людей 
 

 

Во исполнение указа Губернатора Свердловской области от 30 июля 2013 

года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», 

руководствуясь Уставом Калиновского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня 

пенсионера в Свердловской области и Международного дня пожилых людей на 

территории Калиновского сельского поселения в 2024 году (прилагается). 

2. МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского поселения» 

предусмотреть в 2024 году средства на организацию и проведение мероприятий, 

посвященных Дню пенсионера в Свердловской области и Международному дню 

пожилых людей. 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение 

вышеуказанных мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Свердловской 

области и Международному дню пожилых людей на директора МКУ «Культурно-

досуговый центр Калиновского сельского поселения» Н.А.Новикову. 

4. Разместить данное Постановление на официальном сайте Калиновского 

сельского поселения в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калиновского сельского поселения Рулеву В.В. 

 

 

Глава                                                                                                              О.А. Зверева 

 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением главы  

Калиновского сельского поселения  

от 09.08.2024  № 130 

ПЛАН 

 мероприятий по подготовке и проведению Дня пенсионера в Свердловской 

области и Международного дня пожилых людей на территории 

Калиновского сельского поселения в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

 

Краткое описание 

Мероприятия (формат 

мероприятия, в рамках 

мероприятия запланировано 

награждение, чаепитие и т.п.) 

Ответственный 

 за мероприятие 

(ФИО, должность, телефон, 

электронная почта) 

1.  Торжественное 

собрание актива 

Совета ветеранов 

КСП 

27.08.2024 

Поздравление, награждение за 

активную жизненную 

позицию активистов Совета 

ветеранов 

Новикова Н. А., директор 

МКУ «КДЦ КСП», тел. +7 

(904) 163-78-37, kdc-

elan@mail.ru 

2.  «Неделя добра» 

 

15-

30.08.2024 

Акция по оказанию помощи 

семьям в ТЖС. Размещение 

правовой информации на 

стенде, сбор информации о 

необходимой помощи, 

оказание помощи 

Найданова А. Н., 

худ.руководитель, тел. +7 

(904) 163-78-37, kdc-

elan@mail.ru 

3.  «Семейные 

выходные» Август-

сентябрь 

Семейные встречи в формате 

семейных командных 

интерактивных игр и мастер-

классов 

Найданова А. Н., 

худ.руководитель, тел. +7 

(904) 163-78-37, kdc-

elan@mail.ru 

4.  «В дружной семье» 

01.10. 2024 

Праздник-поздравление 

жителей поселения старшего 

возраста 

Найданова А. Н., 

худ.руководитель, тел. +7 

(904) 163-78-37, kdc-

elan@mail.ru 

5.  «Песни от всей 

души» 

17.09. 2024 

Фольклорные посиделки. 

Исполнение народных песен, 

частушек 

Хадыкин С.А., 

Распорядитель 

танцевального вечера, 

ведущий дискотеки, , тел. 

+7 (904) 163-78-37, kdc-

elan@mail.ru 

6.  «Здоровье в порядке 

– спасибо зарядке» 
03.09.2024 

Зарядка на свежем воздухе Степулева А. В., менеджер 

культурно-массового 

досуга, тел. +7 (904) 163-

78-37, kdc-elan@mail.ru 

7.  Спортивное 

развлечение «Нам 

годы не помеха…» 
27.09.2024 

Пеший поход. 

Поход к местным природным 

и культурным 

достопримечательностям 

Степулева А. В., менеджер 

культурно-массового 

досуга, тел. +7 (904) 163-

78-37, kdc-elan@mail.ru 

8.  «10 тысяч шагов к 

жизни» 
29.09.2024 

Спортивный праздник ко 

Всероссийскому дню ходьбы 

Степулева А. В., менеджер 

культурно-массового 

досуга, тел. +7 (904) 163-

78-37, kdc-elan@mail.ru 

9.  «Тимуровская 

помощь» 01.09.2024-

02.10.2024 

Социально – бытовая акция. 

Адресная помощь одиноким 

пожилым и людям с 

ограниченными 

Тунаева А.А., 

руководитель клубных 

формирований, тел. +7 

(904) 163-78-37, kdc-

mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru


3 

 

возможностями elan@mail.ru 

10.  «Чайный домик» 

10.092024 

Мастер-класс по 

изготовлению эксклюзивного 

чайного домика в технике 

декупаж 

Тунаева А.А., 

руководитель клубных 

формирований, Иванова 

Г.В., библиотекарь 

тел. +7 (904) 163-78-37, 

kdc-elan@mail.ru 

11.  «День добра и 

уважения» 

18.09.2024 

Образовательные уроки для 

учащихся начальных классов. 

Разговор с детьми об 

уважении к старшему 

поколению 

Любченко М.А., менеджер 

культурно-массового 

досуга, тел. +7 (904) 163-

78-37, kdc-elan@mail.ru 

12.  «Заходите в наш 

дом!» 30.08.2024, 

02.09.2024 

День открытых дверей в 

культурно-досуговом центре, 

знакомство с работой кружков 

и студий, запись участников 

Любченко М.А., менеджер 

культурно-массового 

досуга, тел. +7 (904) 163-

78-37, kdc-elan@mail.ru 

13.  «Урал – страна 

легенд» 

 
04.09.2024 

Фольклорные посиделки для 

участников клуба «Элегия» 

Иванова Г. В., 

библиотекарь, тел. 

83437541140, kdc-

elan@mail.ru 

14.  «Увлеченные» 

03.09.2024 

Литературно - музыкальная 

программа, в ходе которой 

состоится открытие нового 

творческого сезона клуба 

«Элегия» 

Иванова Г. В., 

библиотекарь, тел. 

83437541140, kdc-

elan@mail.ru 

15.  «Газеты и журналы 

домой бесплатно» 

05.09.2024 – 

02.10.2024 

Добровольческая социальная 

акция, в ходе которой 

подписные периодические 

издания библиотеки 

доставляются на дом 

желающим 

Иванова Г. В., 

библиотекарь, тел. 

83437541140, kdc-

elan@mail.ru 

 

mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru

